
 
Türkiye Mimarlık Politikası’na Doğru... 
 

 
Mimarlar Odası, Türkiye’ye özgü bir mimarlık politikasının oluşturulmasının 
daha nitelikli bir yapılı çevreye ulaşılması konusunda önemli bir adım olduğu 
fikrinden hareketle, bir mimarlık politikası metni üretilmesi konusunu uzunca 
bir süredir tartışıyor; son iki yıllık dönemde bu konu öncelikli konulardan biri 
haline geldi. Geniş katılımlı toplantılarla, bu konudaki geçmiş deneyimlerin 
yeniden hatırlanması, güncel konuların böyle bir metne nasıl 
yansıtılabileceğinin tartışılması ve bunları yaparken de uluslararası bağlamdaki 
gelişmeleri de göz önünde tutarak, hem ülkemize özgü özellikleri dikkate alacak 
hem de uluslararası ortamda kabul görecek bir metnin üretilmesi amaçlandı. 
Helsinki’de yapılan toplantılar sırasında, Türkiye Mimarlık Politikası 
oluşturmaya yönelik çalışmalarını katılımcılara aktaran ve başvuruda bulunan 
Mimarlar Odası Avrupa Mimarlık Politikaları Forumu’nun hem Yürütme 
Kurulu’na üye oldu, hem de Genel Kurul’da oy verme hakkına sahip oldu. 
 

Mimarlık politikası oluşturmaya yönelik çalışmalarını hızlandıran Oda, toplantı ve 

değerlendirmelere başlamadan önce bir araştırma ve belgeleme çalışması yaparak, dünyada 

mimarlık politikası deneyimlerini bir kitap olarak derleyerek kamuoyuna sundu. Ulusal 

Mimarlık Politikaları başlıklı bu kitap, Almanya, Danimarka, Finlandiya, Fransa, Hollanda, 

İngiltere, İrlanda, İskoçya, İtalya ve Malezya’nın mimarlık politikalarını ve Ayrıca Avrupa 

Konseyi’nin “Kentsel ve Kırsal Çevrede Mimari Kaliteye İlişkin Karar”ını içeriyordu. Ayrıca bu 

derlemenin yanısıra, Avrupa Mimarlar Konseyi’nin “Mimarlık & Yaşam Kalitesi” başlıklı 2004 

yılı politika kitabı da dilimize çevrilerek yayımlandı. 

 

Mimarlık politikası konusu özellikle 2005 yılından itibaren Oda’nın bu amaca yönelik 

oluşturduğu çeşitli komitelerinde ve toplantılarında ele alındı, buralarda yapılan 

değerlendirmelerle birlikte hazırlanan taslak metin Aralık 2005’te gerçekleştirilen 3. Mimarlık 

ve Eğitim Kurultayı’nda da geniş bir katılımla tartışıldı. Elde edilen taslak metinde Türkiye için 

üretilecek bir mimarlık politikası metninin temel bileşenleri, geçmiş deneyimlerde ve mevcut 

yasal düzen çerçevesinde arandı. Böylece, çeşitli anayasal ve yasal düzenlemeler, bunların 

gerekçeleri, kalkınma planları ve benzeri kapsamlı programların mimarlık ve kentle ilgili 

bölümleri taslak metne dayanak oluşturdu. Ayrıca 2006-2007 dönemi boyunca her iki ayda 



bir farklı şehirlerde gerçekleştirilmesi planlanan “Türkiye Mimarlık Politikasına Doğru Mimarlık 

ve Kent Buluşmaları” temalı ulusal kongrelerde, politika metninin gelişimine farklı kentlerden 

ve bölgelerden katkılar alınmaya devam ediliyor.  

 

Ayrıca, uluslararası ortamda bu konuda yaşanan gelişmeler ve yapılan çalışmalar da 

yakından izleniyor. Örneğin, Helsinki’de yapılan toplantılar sırasında Türkiye Mimarlık 

Politikası oluşturmaya yönelik çalışmalarını katılımcılara aktaran ve başvuruda bulunan 

Mimarlar Odası Avrupa Mimarlık Politikaları Forumu’nun hem Yürütme Kurulu’na üye oldu, 

hem de Genel Kurul’da oy verme hakkına sahip oldu. Toplantılar süresince farklı ülkelerle 

deneyimler paylaşıldı, gelecekte fikir alışverişi için birçok ilgili kurum temsilcisiyle ilişkiler 

kuruldu; ayrıca diğer ülkeler kendini yeni yeni bu platformda gösteren Türkiye’nin 

çalışmalarını ilgiyle karşıladılar. 

 

Mimarlık politikasının geliştirilmesi ve uygulanması yolunda ilerlerken ulusal ortamda dikkate 

alınması gereken önemli bir konu meslek kuruluşlarının ve kamu otoritelerinin bu süreçte 

alacağı roller olacak. Dünya örneklerine baktığımızda, mimarlık politikası üretme süreçlerinin 

çoğunun meslek kuruluşları tarafından, konuyla ilgili tüm çevrelerle iletişim ve işbirliği haline 

yürütüldüğünü ve bunun sonrasında devlet kurumlarıyla resmî politika haline 

dönüştürülebilecek şekilde çalışmalar yapıldığını görmekteyiz. Bu süreç, ülkemizin kendine 

özgü yapısına uygun olarak sürecek. 

 


